[image: image1.wmf]
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.01.05
	№
	27-П

Об утверждении  состава

Обнинского городского научно-технического совета

В соответствии с Указом Президента РФ от 06.05.2000г. №821 «О присвоении статуса наукограда Российской Федерации г. Обнинску Калужской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2004 г. №681 « Об утверждении порядка рассмотрения предложений о присвоении муниципальному образованию статуса наукограда Российской Федерации и прекращении такого статуса», Федерального Закона  «О статусе наукограда РФ» №70-ФЗ от 07.04.1999г.в ред. Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ,  , ст.1 Устава г. Обнинска, а также на основании  обращения Председателя Обнинского городского научно-технического совета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить:

Председателем Обнинского городского научно-технического совета (далее по тексту – ГНТС) Зродникова Анатолия Васильевича, генерального директора ФГУП ГНЦ РФ-ФЭИ имени А.И. Лейпунского, доктора физико-математических наук, профессора.

Первым заместителем Председателя ГНТС Сорокина Александра Павловича, начальника отдела ФГУП ГНЦ РФ-ФЭИ имени А.И. Лейпунского, доктора технических наук.

Заместителем Председателя ГНТС Иванова Владимира Николаевича, заместителя директора НПО «Тайфун» по научной работе, кандидата физико-математических наук.

Ученым секретарем ГНТС Ульяненко Степана Евгеньевича, заведующего отделом МРНЦ РАМН, доктора биологических наук.

2. Утвердить персональный состав ГНТС:

Алексахин Рудольф Михайлович – директор ВНИИСХРАЭ РАСХН, доктор биологических наук, академик РАСХН, профессор;

Анисимов Вячеслав Александрович – главный инженер ЗАО ПЗ «Сигнал»;

Викулин Владимир Васильевич – первый заместитель генерального директора

ФГУП ГНЦ РФ ОНПП «Технология», доктор технических наук, профессор;

Вислоусов Александр Юрьевич – заместитель  начальника отдела

взаимодействия с федеральными округами и регионами Министерства образования и науки РФ (по согласованию);

Гонюх Давид Абрамович – главный конструктор, начальник отдела ЦКБ ГМП, кандидат технических наук;

Говердовский Андрей Александрович – начальника отдела ФГУП ГНЦ РФ-ФЭИ имени А.И. Лейпунского, доктор физико-математических наук;

Дуфлот  Владимир Робертович – заместитель директора Обнинского филиала

ГНЦ РФ НИФХИ имени Л.Я. Карпова, кандидат химических наук;

Зинченко Валентина Павловна – начальник отдела стратегического планирования, науки, высшего образования и инновационной деятельности Администрации города, кандидат географических наук;

Иванов Владимир Викторович – начальник организационно-аналитического

управления Президиума РАН, кандидат технических наук (по согласованию);

Канке Виктор Андреевич, заведующий кафедрой ОГТУ, доктор философских наук, профессор;

Клещенко Александр Дмитриевич – директор ВНИИСХМ, доктор географических наук, профессор;

Ковалев Николай Платонович – заместитель директора  ВНИИГМИ-МЦД по научной работе, кандидат физико-математических наук;

Козинец Дина Васильевна – ученый секретарь ВНИИСХМ, кандидат географических наук;

Колесников Виктор Михайлович – депутат Государственной Думы РФ,  член комитета по безопасности ГД ФС РФ (по согласованию);

Кофтан Юрий Романович – президент Обнинского компьютерного клуба;

Кутько Александр Прокофьевич – ученый секретарь ВНИИГМИ-МЦД;

Ловецкий Геннадий Иванович – заместитель министра образования, культуры и спорта Калужской области, доктор философских наук (по согласованию);

Мартынов Петр Никифорович – начальник отдела ГНЦ РФ-ФЭИ, доктор технических наук, профессор;

Маловичко Алексей Александрович-  зам. директора ЦОМЭ ГС РАН, член-корреспондент РАН, доктор технических наук, профессор;

Мордухай Александр Федорович – генеральный директор ФГУП «Обнинский инженерный центр Научно-исследовательского и конструкторского института монтажной технологии»;

Пантелеева Агния Петровна – ученый секретарь ВНИИСХРАЭ РАСХН, кандидат биологических наук;

Пашин Евгений Афанасьевич – генеральный директор ОЦНТ, кандидат физико-математических наук;

Пивненко Евгений Алексеевич – и.о.  директора ГОУ ЦИПК, кандидат физико-математических наук;

Просвиркина Алла Гавриловна – вице-мэр по науке, кандидат географических наук ;

Орлянский Алексей Данилович – генеральный директор НПО «Тайфун», кандидат физико-математических наук;

Остапец Валерий Григорьевич – директор Обнинского филиала ГНЦ РФ НИФХИ имени Л.Я. Карпова;

Овчинников Евгений Иванович – помощник главного инженера ЗАО ПЗ «Сигнал»

Ромашин Александр Гаврилович – генеральный директор ФГУП ОНПП «Технология», доктор технических наук, профессор;

Рыков Владимир Александрович – ученый секретарь ФГУП ГНЦ РФ-ФЭИ имени А.И. Лейпунского, доктор физико-математических наук;

Саенко Александр Семенович – заместитель директора по научной работе МРНЦ РАМН, доктор биологических наук, профессор;

Сальников Николай Леонидович – ректор ОГТУ АЭ, доктор технических наук,  профессор;

Силаев Владимир Николаевич – почетный гражданин г. Обнинска;

Скоропад Юрий Дмитриевич – заместитель директора по научной работе МРНЦ РАМН, доктор медицинских наук;

Сорокин Юрий Андреевич – ученый секретарь филиала ГНЦ РФ НИФХИ имени Л.Я. Карпова, кандидат химических наук;

Сударенков Владимир Васильевич – член Совета Федерации ФС РФ, член комитета по науке, культуре, образованию, здравоохранению и экологии (по согласованию);

Цыб Анатолий Федорович – директор МРНЦ РАМН, член Президиума РАМН, академик РАМН, доктор медицинских наук, профессор;

Шаймарданов Марсель Зарифович – директор ВНИИГМИ-МЦД, доктор географических наук;

Шершаков Вячеслав Михайлович – заместитель генерального директора НПО «Тайфун», доктор технических наук;

Шубин Николай Евгеньевич – министр промышленности, науки и малого предпринимательства Калужской области, доктор химических наук, кандидат технических наук (по согласованию).

3. Постановление Администрации г. Обнинска №287-П от 01.04.2003 г. «О формировании состава Городского научно-технического совета» считать утратившим силу.

Глава городского самоуправления

(мэр города)

И.М. Миронов

п.п.

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами                                                                                          В.П. Дацкевич

Начальник Правового управления                                                               С.А. Помещикова

Рассылка:

5 экз.- в дело

1 экз. – научный комплекс

1 экз. - ГНТС

Исп. Просвиркина А.Г.

Тел. 61144